INDICAÇÃO Nº 008/09

AUTORIA: Vereador Júlio Maria Horst.

EMENTA: Indica providências para a rua Guilhermina Jupira Emerick.

DATA: Manhumirim/MG, 12 de fevereiro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim, o vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições

legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o

Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte

indicação:

         - Que o Executivo Municipal tome providências oficializando a Cia.

Energisa, para que a empresa proceda o afastamento de 02 (dois) postes de luz

localizados na rua Guilhermina Jupira Emerick, Bairro das Mangueiras, e que

a Prefeitura possa executar obras de alagamento da curva na referida rua.

Justificativa:

 Na rua Guilhermina Jupira Emerick foi construído um grande muro,

com a participação da Prefeitura e do Sr. Hélio. Tal muro tirou a visão dos

motoristas na curva, deixando o local muito perigoso, precisando com

urgência de abertura, de maneira que um carro possa passar pelo outro sem

risco de acidente, mas para isso é necessário afastar os postes.

 Peço deferimento:

Vereador Júlio Horst